Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

30.06.2015                                              с. Коломинские Гривы                                                                 № 22
	Об утверждении ставок арендной платы за землю

В соответствии со статьями 22, 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», статьями 5, 10.1 Закона Томской области от 04 октября 2002 года № 74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области», статьёй …… Устава Муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

Совет сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить размер ежегодной ставки арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Коломинское сельское поселение»:

- в составе земель населённых пунктов согласно приложению № 1;
- в составе земель сельскохозяйственного назначения согласно приложению № 2;
- в составе земель прочих категорий согласно приложению № 3.

2. Установить, что в случае заключения договора аренды по результатам торгов в форме аукциона размер арендной платы определяется по результатам их проведения.

3. Установить, что в случае переоформления права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, или земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Коломинское сельское поселение», на право аренды земельных участков арендная плата на год устанавливается в размере:

двух процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

трех десятых процента кадастровой стоимости арендуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения;

полутора процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков, изъятых из оборота или ограниченных в обороте.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных ведомостях……, разместить на официальном сайте муниципального образования  «Коломинское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в официальных ведомостях.

Глава Коломинского
сельского поселения

Н.И. Михайлова